1
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.03.2017

                                                       № 203
Об утверждении Плана мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения
от болезней, общих для человека и животных,

в 2017 году на территории города Ржева
Тверской области

В  целях реализации закона Тверской области от 02.07.2013 № 49-ЗО «О наделении органов местного самоуправления  Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 13.12.2016 № 133 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 2017 году на территории города Ржева Тверской области. (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Козлова А.В.
Исполняющий полномочия Главы

администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации

города Ржева                                                                                                             Е.С. Сияркин

Приложение к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от 20.03.2017  № 203
План мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных,

их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных,
в 2017 году на территории города Ржева Тверской области

	№

п/п
	Задача
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Выполнение мероприятий по предупре-ждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	Разработка проекта муниципального контракта, формирование технического задания
на оказание услуг
по организации регулирования численности безнадзорных животных территорий города Ржева Тверской области
	I квартал 2017 г.

II квартал 2017 г.
	Отдел транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства территорий  администрации города Ржева Тверской области
	Подписание муниципального контракта с подрядной организацией, осуществляющей отлов и содержание безнадзорных животных

	2.

	Заключение муниципального контракта на оказание услуг по организации регулирования численности безнадзорных животных территорий города Ржева Тверской области
	I квартал 2017 г.

III квартал 2017 г.

	Оказание услуг по организации регулирования численности безнадзорных животных не менее 55 голов

	3.

	Осуществление контроля за выполнением работ в соответствии с заключенным муниципальным контрактом и действующими нормативно-правовыми актами
	Постоянно в течение года

	Выполнение полного объема работ в установленные сроки

	4.

	Предоставление отчетности, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 27.07.2013 № 336-пп в Главное управление «Государственная инспекция по ветеринарии» Тверской области
	Представление отчетности использования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий:
1) ежемесячно не позднее 1 –го числа месяца следующего за отчетным периодом;
2) поквартально не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом

	Выполнение раздела 2, пункта 9, пункта а) и б) постановления Правительства Тверской области от 23.07.2013
№ 336-пп

_974528414.doc
[image: image1.png]